
Unterrichtsversorgung und Stellenplan (Dezernat 47.1 UV) 
 
Dezernentin/Dezernent: Herr Bernd Sträterhoff 

Tel.: 0251 / 411 - 1325 

Mail: bernd.straeterhoff@bezreg-muenster.nrw.de  
 
 

Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner: 
Tel: 0251/411- Hausanschluss (HA) 

 

Aufgaben Sachbearbeiterin / Sachbearbeiter 

Unterrichtsversorgung an 
Sekundar- und 
Gesamtschulen 

Herr David Micheel 
HA.: 5955 
Mail: david.micheel@bezreg-muenster.nrw.de 

Unterrichtsversorgung an 
Realschulen 

Frau Constanze Keweloh 
HA.: 3479 
Mail: constanze.keweloh@bezreg-muenster.nrw.de 
 

Unterrichtsversorgung an 
Gymnasien und 
Abteilungsassistenz 

Herr Robin Ossenbrink 
HA.: 2328 
Mail: robin.ossenbrink@bezreg-muenster.nrw.de 
 

Unterrichtsversorgung an 
Grundschulen, Weiterbildungskollegs 
und an Berufskollegs des Kreises 
Borken und der kreisfreien Städte 
Bottrop, Gelsenkirchen und Münster 

Herr Fabian Schröder 
HA.: 3251 
Mail: fabian.schroeder@bezreg-muenster.nrw.de 
 

Unterrichtsversorgung an 
Förderschulen, im Gemeinsamen 
Lernen und an Berufskollegs der 
Kreise Coesfeld, Recklinghausen, 
Steinfurt und Warendorf 

Herr Julius Senkel  
HA.: 3690 
Mail: julius.senkel@bezreg-muenster.nrw.de  

Stellenplan für Lehrerinnen und  
Lehrer und Budgetangelegenheiten 

Frau Christiane Wieden  
HA.: 4122 
Mail: christiane.wieden@bezreg-muenster.nrw.de  

Unterrichtsversorgung an 
Hauptschulen, PRIMUS-
Schulversuch und Verbundschulen 
sowie Leitung Einstellungsbüro 

Frau Ina Wollf 
HA.: 4372 
Mail: ina.wollf@bezreg-muenster.nrw.de  
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